ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:           /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 01 năm 2024

MỜI HỌP UBND TỈNH

Kính gửi:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh;

- Ban Kinh tế - Ngân sách, Ban Văn hoá - Xã hội, Ban

Pháp chế, HĐND tỉnh;

- Các Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các sở, cơ quan, đơn vị: Giao thông vận tải, Y tế, Lao

động - Thương binh và Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn; BQL các KCN tỉnh; BQL dự án ĐTXD

CTDD&CN tỉnh; BQL dự án ĐTXD các công trình giao

thông, nông nghiệp tỉnh; Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh; Liên

minh HTX tỉnh;

- Cục Thống kê tỉnh, Cục Thuế tỉnh; Cục Quản lý thị

trường; Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh; Kho bạc

Nhà nước tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Công ty Điện lực

Bắc Giang;

- Báo Bắc Giang; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Thường

trú: Thông tấn xã Việt Nam, Báo Nhân dân, Báo Tiền phong,

Báo Xây dựng, Báo Điện tử Đảng CSVN tại Bắc Giang.

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Hội nghị thường kỳ tháng 01 năm 2024.

1. Thành phần:

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo HĐND tỉnh; đại diện lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh; đại

diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Ủy viên UBND tỉnh;

- Giám đốc: Sở Y tế, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Đại diện lãnh đạo Sở Giao thông vận tải, Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan: Văn phòng Tỉnh uỷ, Văn phòng Đoàn

ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Tổng biên tập, phóng viên Báo Bắc Giang; Giám đốc, phóng viên Đài Phát

thanh và Truyền hình tỉnh; Trưởng cơ quan đại diện Thường trú: TTXVN tại Bắc

2

Giang, Báo Nhân dân, Báo Tiền phong, Báo Xây dựng; Báo điện tử Đảng Cộng

sản Việt Nam tại Bắc Giang;

Thành phần mời dự là Trưởng các Ban; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

theo Chương trình hội nghị.

2. Thời gian: 01 buổi sáng, bắt đầu từ 08h00’ngày 18/01/2024 (thứ Năm).

3. Địa điểm: Phòng họp số 1 tầng 2, trụ sở UBND tỉnh.

Giám đốc sở, thủ trưởng cơ quan, đơn vị được phân công trình bày dự thảo

đề án hoặc báo cáo; đề nghị trình bày Tờ trình đề án hoặc báo cáo tóm tắt. Trong

đó, nêu bật những nội dung chính, nội dung chưa thống nhất với các ngành liên

quan cần thảo luận, xin ý kiến UBND tỉnh (thời gian trình bày không quá 15 phút).

Các đại biểu, đơn vị dự họp truy cập địa chỉ: http://dhtn.bacgiang.gov.vn để

nghiên cứu tài liệu và tiến hành thảo luận, biểu quyết tại Hội nghị.

Đề nghị đại biểu tham dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ Công tác QH, Địa phương và Đoàn thể,

VPCP (mời dự);

- Trưởng phòng: Tổng hợp, Kinh tế - Xã hội, VP

Tỉnh ủy; Trưởng phòng Tổng hợp, Văn phòng Đoàn

ĐBQH và HĐND tỉnh; Trưởng phòng Tổng hợp, Sở

KH&ĐT (mời dự);

- VP UBND tỉnh: LĐVP, chuyên viên;

TTTT(dự, đưa tin); QTTV(phục vụ);

- Lưu: VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Tuấn Phú

3

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị UBND tỉnh thường kỳ tháng 01/2024

TT Nội dung Trình bày Mời dự

Các nội dung đại biểu thảo luận, biểu quyết tại hội nghị

1.

Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về

tình hình kinh tế - xã hội tháng

1/2024; một số vấn đề cần quan tâm

chỉ đạo trước, trong và sau Tết

Nguyên đán Giáp Thìn - năm 2024;

Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch

đầu tư công, 3 Chương trình mục tiêu

quốc gia.

Sở Kế hoạch và

Đầu tư

- Các Ban: Kinh tế -

Ngân sách; Văn hóa -

Xã hội; Pháp chế;

- Giám đốc Sở Y tế,

Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn

- Lãnh đạo Sở Giao

thông vận tải, Sở Lao

động - Thương binh và

Xã hội;

- Thủ trưởng các cơ

quan: BQL các KCN

tỉnh; BQLDA ĐTXD

CTDD&CN tỉnh;

BQLDA ĐTXD các

công trình giao thông,

nông nghiệp tỉnh;

- Cục Thống kê; Cục

Thuế; Cục Quản lý

thị trường; Chi nhánh

NHNN tỉnh; Kho bạc

NN tỉnh; BHXH;

Liên minh HTX;

Quỹ Đầu tư phát triển

tỉnh; Công ty Điện

lực Bắc Giang;

2.

Đề nghị xây dựng Nghị quyết của

HĐND tỉnh quy định về mức hỗ trợ

thường xuyên hàng tháng cho người

được phân công trực tiếp giúp đỡ

người được giáo dục tại xã, phường,

thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

Công an tỉnh
Ban Pháp chế, HĐND

tỉnh

3.

Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh

ban hành Quy định một số nội dung

về tiêu chuẩn, tuyển dụng, quản lý cán

bộ, công chức và người hoạt động

không chuyên trách ở xã, phường, thị

trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

Sở Nội vụ

4

       Các nội dung đại biểu nghiên cứu trước tài liệu và biểu quyết tại hội nghị

4.

Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh

ban hành Quy định về khu vực bảo

vệ; khu vực cấm tập trung đông

người; khu vực cấm ghi âm, ghi hình,

chụp ảnh trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

Công an tỉnh

5.

Dự thảo Kế hoạch của UBND tỉnh về

triển khai thực hiện Chỉ thị số 25-

CT/TW ngày 25/10/2023 của Ban Bí

thư Trung ương Đảng về tiếp tục củng

cố, hoàn thiện, nâng cao chất lượng

hoạt động của y tế cơ sở trong tình

hình mới

Sở Y tế

		phult@bacgiang.gov.vn
	2024-01-12T11:15:03+0700

		2024-01-12T11:20:26+0700

		2024-01-12T11:20:35+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-12T11:20:57+0700